DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos termos fundamentados no termo de 
procedimento administrativo de dispensa de licitação, anexo aos autos, em favor do Instituto 
Cearense de Educação, Cultura e Ecologia — ICECE, inscrito no CNPJ n° 04.992.564/0001-09, no 
valor de R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito mil e novecentos reais) para a estimativa de 3.475 
inscrições, a ser executado no período de 60 (sessenta) dias, determinando a publicação do 
respectivo extrato de dispensa de licitação na forma da Lei 14.133/2021. 

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da seguinte